
 

 

Утверждена постановлением 

администрации Пограничного 

муниципального района  

от 18.10.2019 № 616 
 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Пограничного муниципального района 
(наименование муниципального образования) 

 
 

№ 

п/п 

Место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(далее - НТО) (адресные 

ориентиры) 

Вид НТО Периоды 

размещения 

НТО (для 

сезонного 

(временного) 

размещения) 

Специализация 

НТО 

Площадь 

НТО  

(кв. м) 

Площадь 

земельного 

участка для 

размещения 

НТО  

(кв. м) 

Информация о 

свободных и 

занятых 

местах 

размещения 

НТО  

(в 

примечании) 

Сведения о 

хозяйствующих 

субъектах: 

наименование 

юридического лица и 

ИНН; Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя и 

ИНН (за 

исключением НТО, 

осуществляющих 

сезонные работы) 

Координаты 

характерных точек 

границ земельного 

участка, занятого НТО 

в местной системе 

координат МСК-25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

1 

3,9 м по направлению 

на запад от ориентира 

жилой дом, 

расположенного за 

пределами участка.  

Адрес ориентира:  

Пограничный р-н,  

п. Пограничный,  

ул. Ленина, д. 71 

киоск 
31.03.2004- 

31.03.2024 

печатная 

продукция 
5,75 5,75 Занято 

ИП Береговой 

Александр 

Васильевич  

ИНН 252500038564 

 

Х 

 

502770,54 

502768,94 

502770,50 

502772,23 

502770,61 

502770,54 

 

У 

 

1352569,70 

1352572,31 

1352573,40 

1352570,65 

1352569,73 

1352569,70 

2 

3 м по направлению на 

северо-восток от 

ориентира жилой дом 

расположенного за 

пределами участка.  

Адрес ориентира:  

Пограничный р-н,  

с. Сергеевка,  

ул. Колхозная д. 21 

павильон 
24.04.2008- 

20.05.2033 

смешанный 

ассортимент 
45 115 Занято 

ИП Тверитнев 

Анатолий Алексеевич  

ИНН 252500204282 

 

Х 

 

495393,42 

495390,14 

495389,62 

495386,69 

495388,13 

495395,90 

495402,94 

495394,31 

 

У 

 

1374725,44 

1374722,86 

1374723,53 

1374720,68 

1374718,96 

1374710,77 

1374716,29 

1374724,57 

 



3 

25 м по направлению на 

юго-запад от ориентира 

жилой дом, 

расположенного  за 

пределами участка.    

Адрес ориентира:   

Пограничный р-н,  

п. Пограничный,  

ул. Ленина 48 

павильон 
15.04.2010- 

14.04.2020 

непродовольст

венные товары 
40 40 Занято 

ООО "Сотовик"  

ИНН 2538123638 

 

Х 

 

502767,93 

502763,63 

502759,40 

502763,69 

502767,93 

 

У 

 

1352395,49 

1352402,31 

1352399,64 

1352392,82 

1352395,49 

4 

Расположен в границах 

участка. Ориентир – 

нежилое здание.  

Адрес ориентира:  

Пограничный р-н, 

п. Пограничный,  

ул. Сун-Ят-Сена, 1 

киоск 
срок не 

определен 

продовольстве

нные товары 
23,2 23,2 Занято 

ИП Чжен Игорь 

Васильевич  

ИНН 252502350923 

 

Х 

 

502369,41 

502365,11 

502363,25 

502366,96 

502369,60 

 

У 

 

1353122,99 

1353120,35 

1353125,02 

1353127,09 

1353122,79 

5 

0,5 м по направлению 

на север от ориентира 

нежилое здание, 

расположенного за 

пределами участка.  

Адрес ориентира:  

Пограничный р-н,  

п. Пограничный,  

ул. Красноармейская, 4 

а 

торговая 

палатка 

срок не 

определен 
мороженое 4 4 Занято 

ООО «Галант Плюс»  

ИНН 2525011180 

 

Х 

 

502763,26 

502764,80 

502763,67 

502762,09 

502763,30 

502763,26 

 

 

У 

 

1352408,48 

1352409,44 

1352411,46 

1352410,53 

1352408,51 

1352408,48 

6 

10 м по направлению на 

северо-восток от 

ориентира жилой дом, 

расположенного за 

пределами участка.  

Адрес ориентира: 

Пограничный район,  

с. Барано - 

Оренбургское, ДОС 131 

павильон 
срок не 

определен 

продовольстве

нные товары 
54 54 Занято 

ИП Калюжко Ирина 

Степановна  

ИНН 252500989070 

 

Земли 

военного 

ведомства 

 

Земли 

военного 

ведомства 

7 

25 м по направлению на 

север от ориентира 

жилой дом, 

расположенного за 

пределами участка.  

Адрес ориентира: 

Пограничный район,  

с. Барано - 

Оренбургское, ДОС 137 

 

павильон 
срок не 

определен 

продовольстве

нные товары 
50 50 Занято 

ИП Погосян Марина 

Хачатуровна  

ИНН 252501318194 

 

Земли 

военного 

ведомства 

 

Земли 

военного 

ведомства 

8 

50 м по направлению на 

юго-восток от 

ориентира жилой дом, 

киоск 
срок не 

определен 

продовольстве

нные товары 
30 30 Занято 

ИП Гринько Наталья 

Васильевна  

ИНН 252500529805 

 

Земли 

военного 

 

Земли 

военного 



расположенного за 

пределами участка.  

Адрес ориентира: 

Пограничный район,  

с. Барано - 

Оренбургское, ДОС 172 

ведомства ведомства 

9 

п. Пограничный, ул. 

Новый переулок 

(территория, 

прилегающая к дому № 

21);  

ул. Подгорная 

(территория, 

прилегающая к дому № 

17);  

с. Барано - 

Оренбургское, ул. 

Чапаева (территория, 

прилегающая к дому № 

51);  

ст. Гродеково,  

с. Садовое,   

п. Байкал,  

с. Софье - Алексеевское,  

с. Дружба,  

ст. Пржевальск,  

п. Таловый 

автолавка 
срок не 

определен 

продовольстве

нные товары 
5 5 Занято 

ИП Казарян 

Андраник Шавоевич  

ИНН 252500837951 

 

Выездная 

торговля  

 

Выездная 

торговля  

10 

23 м по направлению на 

юго-восток от 

ориентира магазин, 

расположенного за 

пределами участка.   

Адрес ориентира: 

Пограничный район,  

с. Софье-Алексеевское, 

ул. Центральная, д. 14 

павильон 
срок не 

определен 

смешанный 

ассортимент 
72 72 Занято 

ИП Дубкова Марина 

Александровна  

ИНН 252501753197 

 

Х 

 

490976 

490971 

490964 

490969 

 

 

У 

 

1350382 

1350375 

1350380 

1350387 

 

11 

43 м по направлению на 

северо-восток от 

ориентира жилой дом, 

расположенного за 

пределами участка.  

Адрес ориентира: 

Пограничный район, 

с. Сергеевка, ул. 

Колхозная, д. 8 

киоск 
срок не 

определен 

продовольстве

нные товары 
15 171 Занято 

ИП Попкова Марина 

Анатольевна  

ИНН 252501983232 

 

Х 

 

494885,37 

494893,68 

494883,24 

494875,11 

 

 

У 

 

1374253,10 

1374244,01 

1374234,50 

1374242,39 

 

 


